
 

 
 

 

 
 

 

 

CIRCULAR ACLARATORIA N° 01 

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL DE COMPRAS Nº 9/2022 

“ADQUISICIÓN DE CINCUENTA Y TRES MIL (53.000) DURMIENTES MONOBLOQUE DE 

HORMIGÓN PRETENSADO DE TROCHA MÉTRICA” correspondiente al financiamiento otorgado a 

la República Argentina por el Banco de Desarrollo de América Latina (CAF). 

 

 

ADMINISTRACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS SOCIEDAD DEL ESTADO (ADIF) 

comunica la presente CIRCULAR ACLARATORIA que pasa a formar parte de la documentación en el 

proceso de referencia, en los términos de los artículos 24 a 26 del PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES 

GENERALES: 

 
 
 
 
Aclaración CON Consulta N° 1: 
 
“1) De acuerdo con el punto C.3 del PCP: El oferente deberá exhibir una sólida situación económica 

y financiera de acuerdo a lo que resulta de los estados contables de sus dos  últimos ejercicios 

económicos cerrados y debidamente suscriptos. Se solicita aclaración respecto a si los índices de 

solvencia, liquidez y patrimonio Neto exigidos deben surgir del promedio entre ambos balances a 

presentar” 

 

El oferente deberá cumplir los requisitos económicos financieros en base al último Balance cerrado y 

aprobado. Asimismo, deberá demostrar la capacidad económica – financiera sobre la base del promedio 

de los dos últimos ejercicios cerrados y aprobados. 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas
Circular CONTRAT.AR

 
Número: 
 

 
Referencia: LPC- 9/2022 -“ADQUISICIÓN DE CINCUENTA Y TRES MIL (53.000) DURMIENTES 
MONOBLOQUE DE HORMIGÓN PRETENSADO DE TROCHA MÉTRICA - CIRCULAR ACLARATORIA 1 - 
EX-2022-100591782- -APN-JGGEI#ADIFSE

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 1
	fecha: Jueves 2 de Febrero de 2023
		2023-02-02T15:31:01-0300


	reparticion_0: Compras
Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado
	Numero_1: PLIEG-2023-12478894-APN-COMPRAS#GALO
	cargo_0: Gerente
	numero_documento: PLIEG-2023-12478894-APN-COMPRAS#GALO
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Emiliano Araneo
		2023-02-02T15:31:02-0300




